
SOUHRNNÁ ZPRÁVA SKUPINY ČEZ ZA I. ČTVRTLETÍ 2007  
NEAUDITOVANÉ KONSOLIDOVANÉ VÝSLEDKY 
V SOULADU S MEZINÁRODNÍMI STANDARDY ÚČETNÍHO VÝKAZNICTVÍ (IFRS) 

Hlavní události  V Praze dne 17. května 2007 

 Čistý zisk meziročně vzrostl o 2,6 mld. Kč na 13,0 mld. Kč, tj. o 25,1 %. 
 EBITDA vzrostl o 1,3 mld. Kč na 21,7 mld. Kč, tj. o 6,6 %. 
 Valná hromada rozhodla o výplatě dividendy 20 Kč hrubého na akcii. 
 Na konci dubna ČEZ, a. s., zahájil zpětný odkup svých akcií. 

Hlavní údaje Jednotka I. Q 2007 I. Q 2006 Index 07/06
výroba elektřiny (brutto) GWh 18 765 16 763 111,9%
prodej elektřiny GWh 20 906 19 611 106,6%
prodej tepla TJ 4 283 4 602 93,1%
provozní výnosy mil. Kč 44 124 40 653 108,5%
provozní náklady (bez odpisů) mil. Kč -22 383 -20 249 110,5%

z toho: emisní povolenky mil. Kč 493 615 80,2%
EBITDA mil. Kč 21 741 20 404 106,6%

 - segment Střední Evropa mil. Kč 20 773 19 025 109,2%
 - segment Jihovýchodní Evropa mil. Kč 968 1 379 70,2%

odpisy mil. Kč -5 423 -5 582 97,2%
EBIT mil. Kč 16 318 14 822 110,1%
čistý zisk mil. Kč 12 977 10 371 125,1%
rentabilita vlastního kapitálu (ROE) čistá % 15,4 13,3 115,8%
poměr tržní ceny a výnosu (P/E) 1 23,3 19,9 117,1%
čistý dluh / EBITDA 1 0,13 0,26 49,6%
čistý dluh / vlastní kapitál % 4,1 7,5 53,9%
investice (CAPEX) mil. Kč 4 271 2 352 181,6%
finanční investice mil. Kč 132 35 377,1%
provozní cash flow mil. Kč 17 754 12 439 142,7%
fyzický počet zaměstnanců osob 31 072 29 817 104,2%  

 
Výnosy, Náklady, Zisk 

Čistý zisk Skupiny ČEZ meziročně vzrostl o 2,6 
mld. Kč (o 25,1 %) a provozní zisk před odpisy 
(EBITDA) vzrostl o 1,3 mld. Kč (o 6,6 %). Hlavními 
faktory byl nárůst hrubé marže z výroby a obchodu, 
kdy pokles spotových cen elektřiny byl kompenzován 
poklesem nákladů na povolenky CO2, a dále úspora 
nákladů. Opačně působil výrazný propad hrubé marže 
v ČEZ Distribuci (o 0,7 mld. Kč), ČEZ Prodeji a 
v zahraničních distribučních společnostech způsobený 
teplým počasím. K meziročnímu zvýšení zisku přispělo 
i rozšíření Skupiny ČEZ o nové členy. Polské 
elektrárny ELCHO a Skawina vstoupily do účetních 
výsledků v červnu 2006 a elektrárna Varna a další 
nově založené společnosti v Bulharsku, Polsku, 
Srbsku a Kosovu se do výsledků promítají od 
IV. čtvrtletí 2006. 

Peněžní toky 
Čistý peněžní tok z provozní činnosti ve výši 17,8 
mld. Kč vzrostl meziročně o 5,3 mld. Kč (o 42,7 %) 
v důsledku lepšího výsledku hospodaření. Peněžní 
prostředky použité na investiční činnost 8,5 mld. Kč se 
zvýšily meziročně o 3,4 mld. Kč (o 67,3 %), zejména 
vyšším přírůstkem vázaných vkladů o 2,0 mld. Kč 
(o 184,3 %). Investice do dlouhodobého majetku 
vzrostly o 1,3 mld. Kč (o 30,7 %), nejvíce vlivem 

výdajů na obnovu zdrojů. Peněžní tok z finanční 
činnosti skončil úbytkem peněžních prostředků o 
2,0 mld. Kč v souvislosti se splácením úvěrů a půjček, 
zatímco ve stejném období loňského roku převážilo 
jejich čerpání. 

Investiční program 
Pokračuje komplexní obnova elektrárny Tušimice II 
(4 x 200 MW) výrobou rozhodujících komponent 
nejvýznamnějších částí stavby. Byl schválen 
podnikatelský záměr na komplexní obnovu elektrárny 
Prunéřov II (3 x 250 MW), proběhla optimalizace 
technických parametrů projektu. Na výstavbu nového 
zdroje v elektrárně Ledvice (1 x 660 MW) probíhají 
výběrová řízení na dodavatele. Probíhají přípravné 
práce na záměru stavby pro nový zdroj pro elektrárnu 
Počerady. Na obnovu všech těchto zdrojů bylo 
vyčerpáno v I.čtvrtletí 2007 celkem 937 mil. Kč. 

V jaderných elektrárnách probíhají modernizace. Pro 
elektrárnu Temelín byly vyrobeny nové, účinnější 
vysokotlaké díly turbogenerátorů, v elektrárně 
Dukovany pokračuje obnova systému kontroly a řízení. 
Investiční výdaje v jaderných elektrárnách za I. čtvrtletí 
2007 činily 496 mil. Kč. 

Na odsíření a modernizaci polské elektrárny Skawina 
bylo vynaloženo 127 mil. Kč. 



Obchod s elektřinou a povolenkami 
První čtvrtletí bylo charakteristické nadprůměrně 
teplým a suchým počasím, což vedlo k poklesu 
poptávky po elektřině. Tato situace byla též 
doprovázena poklesem spotových cen elektřiny, což 
ovšem nemělo na hospodářské výsledky ČEZ, a. s., 
významný vliv, protože nízká cena elektřiny byla 
kompenzována nízkou cenou povolenky CO2. Ta od 
počátku roku klesala až na současnou úroveň kolem 
1 €/t. Pokles cen povolenek je primárně způsoben 

očekávaným přebytkem alokací v rámci NAP I. 
Naopak cena CO2 pro druhé alokační období, po 
oznámení většinou krácených alokací pro jednotlivé 
země, posílila až na hladinu kolem 18 €/t. Bilance 
začátku letošního roku potvrzuje pokračující trend 
poklesu dostupnosti elektřiny v našem regionu a též 
významný přesun toků stále více směřujících na 
východ. Tento trend bude podle předpokladů nadále 
zachován z důvodu rostoucí poptávky a pokračujících 
odstávek zdrojů ve střední a jihovýchodní Evropě. 

 
Segment Střední Evropa (SE) 

SE: Výroba a obchod 
Výroba elektřiny v segmentu Střední Evropa 
meziročně vzrostla o 1,5 TWh (o 8,9 %), z čehož 
1,1 TWh představuje výroba polských elektráren, které 
nebyly v I. čtvrtletí 2006 součástí Skupiny ČEZ. Nárůst 
výroby o 0,4 TWh v České republice byl pokryt 
zvýšenou výrobou v  uhelných elektrárnách 
(o 1,4 TWh), při poklesu výroby v jaderných zdrojích 
o 1 TWh. 

SE: Výroba elektřiny I.Q 2007 I.Q 2006
výroba elektřiny celkem TWh 18,3 16,8
  z toho: jaderné elektrárny TWh 6,1 7,1
             uhelné elektrárny TWh 11,7 9,2
             vodní a jiné zdroje TWh 0,5 0,5  
V segmentu Střední Evropa vzrostl prodej elektřiny 
o 7,2 TWh, z toho 5,9 TWh vlivem vyššího objemu 
tradingu zejména v zahraničí a 1,3 TWh nárůstem 
prodeje z vlastní výroby. Na domácím trhu v Polsku 
prodaly společnosti ELCHO a Skawina 1,1 TWh 
elektřiny. 

V lednu 2007 byla založena Energetická burza Praha, 
zahájení obchodů je plánováno na červenec 2007. 
ČEZ, a. s., se přihlásil k plnění funkce tvůrce trhu 
(market maker) a též předpokládá prostřednictvím 
burzy prodat většinu své produkce. 

 

SE: Distribuce a prodej 
Netto poptávka po elektřině v České republice poklesla 
podle odhadu ČEZ meziročně o 1,1 TWh (o 6,7 %) na 
15,9 TWh. Po přepočtení na teplotní normál by pokles 
činil 5 %.  

Společnost ČEZ Prodej, s.r.o., prodala v České 
republice 7,8 TWh elektrické energie na konečnou 
spotřebu (z toho 0,6 TWh ve Skupině ČEZ – zejm. 
ČEZ Distribuci na ztráty). Meziročně to znamenalo 
snížení prodejů o 1,9 TWh, ke kterému dochází 
v důsledku snížení poptávky vlivem teplejšího počasí 
ale i rostoucí konkurence na liberalizovaném trhu. 
Podíl ČEZ Prodej, s. r. o.,  na koncovém trhu za 
I. čtvrtletí 2007 činil 45,4 %. ČEZ Distribuce snížila 
objem distribuované elektřiny konečným zákazníkům 
na 8,9 TWh (tj. o 7,6 %) ve shodě s celkovým 
poklesem poptávky po elektřině v České republice. 
Tento pokles se projevil meziročním poklesem 
EBITDA  o 0,9 mld. Kč (o 29,8 %). Kromě teplého 
počasí bylo hospodaření ČEZ Distribuce, a.s., 
ovlivněno také vyššími povinnými výkupy 
z obnovitelných zdrojů a vyššími náklady na opravy a 
údržbu po lednové kalamitě. 
 

SE: Segment těžba 
SE: Odbyt uhlí I.Q 2007 I.Q 2006
odbyt uhlí celkem tis. tun 6 184 5 831
 z toho: pro ČEZ, a. s. tis. tun 4 815 4 258  

dom. trhy zahr. trhy dom. trhy zahr. trhy

nákup elektřiny TWh 3,0 6,5 2,0 1,7
  z toho na velkoobch. trhu TWh 2,0 6,5 1,2 1,7
prodej elektřiny TWh 17,5 8,6 15,5 3,4
 z toho mimo Skupinu TWh 8,9 8,6 5,8 3,4
   - na velkoobch trhu TWh 8,7 8,6 5,6 3,4
   - prodej konc. zákazníkům TWh 0,3 0,0 0,3 0,0
saldo TWh 14,4 2,1 13,5 1,7

I.Q 2007 I.Q 2006SE: Velkoobchod (trading)

I.Q 2007 I.Q 2006 I.Q 2007 I.Q 2006 I.Q 2007 I.Q 2006 I.Q 2007 I.Q 2006 I.Q 2007 I.Q 2006
tržby kromě tržeb mezi 
segmenty mil. Kč 36 921 33 997 17 129 12 446 18 642 19 872 787 950 435 729
tržby mezi segmenty mil. Kč 72 0 10 976 11 414 770 1 279 1 735 1 411 4 220 2 758
výnosy celkem mil. Kč 36 993 33 997 28 105 23 860 19 412 21 151 2 522 2 361 4 655 3 487
EBITDA mil. Kč 20 773 19 025 15 420 12 882 2 657 3 774 1 388 1 218 1 308 1 152
EBIT mil. Kč 15 871 13 898 12 042 9 437 1 903 3 146 1 120 990 805 325
počet zaměstnanců osob 22 667 22 128 7 864 7 152 1 379 1 336 3 541 3 549 9 883 10 091

Střední Evropa (SE) Celkem Výroba a obchod Distribuce a prodej Těžba Ostatní

SE: Distribuce a maloobchod I.Q 2007 I.Q 2006
prodej konečným zákazníkům mimo 
Skupinu ČEZ TWh 7,2 8,8

distribuce elektřiny konečným zákazníkům TWh 8,9 9,7



Segment Jihovýchodní Evropa (JVE)

JVE: Výroba a obchod 
Od IV. čtvrtletí 2006 vlastní Skupina ČEZ elektrárnu 
Varna, která za I. čtvrtletí 2007 vyrobila 0,5 TWh 
elektřiny. 

JVE: Distribuce a prodej 
Distribuční společnosti v Bulharsku a Rumunsku 
prodaly v I. čtvrtletí 2007 celkem 3,5 TWh, což je 
meziroční pokles o 1 %. Pokles prodeje souvisí s nižší 
poptávkou po elektřině ovlivněnou teplým počasím. 
Prodej konečným zákazníkům činil 3,2 TWh.

 

Ostatní informace 
 Dne 16. 5. byla podepsána implementační smlouva 

upravující společný postup akcionářů společnosti 
NERS, d.o.o., která je společným podnikem 
ČEZ, a. s., s Elektroprivredou Republike Srpske (ERS) 
v Republice srpské v Bosně a Hercegovině. ČEZ, a. s., 
vloží do NERS, d.o.o. peněžitý vklad, ERS stávající 
elektrárnu a lignitový důl. Uskutečnění vkladů se 
předpokládá do 31. 3. 2008. 

 Valná hromada ČEZ, a. s., schválila dne 23. 4. 
usnesení, na základě něhož může společnost nabývat 
své akcie po dobu 18 měsíců od jejího konání 
v objemu nanejvýš 59 221 tis. kusů za cenu v rozmezí 
300 – 2 000 Kč/akcie. Odkup probíhá prostřednictvím 
regulovaných trhů, kde jsou akcie kotovány, tj. na 
burzách cenných papírů v Praze a ve Varšavě. Prvním 
dnem uskutečňování nákupu byl 30. duben. 

 Valná hromada potvrdila ve funkci členy dozorčí rady 
Ing. Martina Kocourka, Ing. Tomáše Hünera a Ing. 
Zdeňka Hrubého, CSc. Novými členy dozorčí rady 
zvolila Ing. Ivana Fuksu, MUDr. Josefa Janečka a Ing. 
Petra Kalaše. Členy tohoto orgánu přestali být Ing. 
Petr Kousal, Ing. Aleš Cincibus a Ing. Karel Zeman, 
CSc. 

 
 Valnou hromadou byla rovněž schválena výplata 

dividendy ve výši 20 Kč hrubého na akcii, začátek 
výplaty byl stanoven na 1. 8. 2007. Celková částka 
určená na dividendy dosahuje 11,8 mld. Kč. 

 Dne 5. 4. se součástí Skupiny ČEZ stala mostecká 
společnost Teplárenská, a.s., která zásobuje 
prostřednictvím své rozvodné sítě teplem významná 
severočeská města, mj. Chomutov, Jirkov, Klášterec 
nad Ohří, Kadaň, Teplice a Bílinu. Teplo pochází 
hlavně z elektráren ČEZ, a. s. 

 Dne 27. 4. podepsal ČEZ, a. s., Protokol o spolupráci 
s ruskými společnostmi RAO JES a TGK-4. 
Společnosti se dohodly na posouzení možnosti 
založení společného podniku mezi RAO JES (TGK-4) 
a ČEZ, a. s., s cílem možného vybudování nového 
paroplynového bloku o výkonu 420 MW a dvou 
uhelných bloků (à 200 - 250 MW) v elektrárně Ščekino 
200 km jižně od Moskvy. Uzavřena byla i dohoda o 
účasti na procesu reformy společnosti RAO JES. 

Ratingové hodnocení ČEZ, a. s. 
 Standard & Poor’s: „A-“ se stabilním výhledem 
 Moody’s: „A2“ se stabilním výhledem 

 

Vývoj kurzu akcií ČEZ, a. s. 
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JVE: Výroba a velkoobchod I.Q 2007 I.Q 2006
výroba elektřiny TWh 0,5 -
nákup elektřiny TWh 0,0 -
prodej elektřiny TWh 0,5 -

 - z toho mimo Skupinu TWh 0,5 -

JVE: Distribuce a maloobchod I.Q 2007 I.Q 2006
Prodej konečným zákazníkům mimo 
Skupinu ČEZ TWh 3,2 3,5

distribuce elektřiny TWh 4,6 4,7

I.Q 2007 I.Q 2006 I.Q 2007 I.Q 2006 I.Q 2007 I.Q 2006 I.Q 2007 I.Q 2006
tržby kromě tržeb mezi 
segmenty mil. Kč 7 203 6 656 658 - 6 543 6 654 3 2
tržby mezi segmenty mil. Kč 1 0 0 - 1 0 222 5
výnosy celkem mil. Kč 7 204 6 656 658 - 6 544 6 654 225 7
EBITDA mil. Kč 968 1 379 62 - 899 1 385 8 -6 
EBIT mil. Kč 447 924 17 - 432 931 -1 -7 
počet zaměstnanců osob 8 405 7 689 852 1 6 520 7 652 1 033 36

OstatníJihovýchodní Evropa (JVE) Celkem Výroba a obchod Distribuce a prodej



Výkaz zisku (mil. Kč)  1-3/2007  1-3/2006 Rozvaha (mil. Kč) 31.3.07 31.12.06
provozní výnosy 44 124 40 653 aktiva celkem 385 360 368 655

tržby za elektřinu 40 967 37 684 stálá aktiva 304 202 301 989
tržby a náklady z derivátových obchodů s elektrickou energií, netto 537 -119 dlouhodobý hmotný majetek, brutto 468 166 464 776
tržby za teplo a ostatní výnosy 2 620 3 088 oprávky a opravné položky 224 575 219 073

provozní náklady -27 806 -25 831 dlouhodobý hmotný majetek, netto 243 591 245 703
palivo -4 061 -2 657 jaderné palivo, netto 7 335 7 376
nákup energie a související služby -11 867 -11 870 nedokončené hmotné investice včetně poskytnutých záloh 18 095 16 684
opravy a údržba -705 -672 cenné papíry v ekvivalenci 439 430
odpisy -5 423 -5 582 dlouhodobý finanční majetek, netto 16 479 13 277
osobní náklady -3 536 -2 885 dlouhodobý nehmotný majetek, netto 17 551 17 820
materiál -1 471 -938 odložená daňová pohledávka 712 699
emisní povolenky, netto 493 615 oběžná aktiva 81 158 66 666
ostatní provozní náklady -1 236 -1 842 peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 38 606 30 932

zisk před zdaněním a ostatními náklady a výnosy 16 318 14 822 pohledávky, netto 18 534 16 334
ostatní náklady a výnosy -89 -1 115 pohledávky z titulu daně z příjmů 242 152

nákladové úroky -595 -420 zásoby materiálu, netto 5 066 4 308
úroky z jaderných a ostatních rezerv -481 -473 zásoby fosilních paliv 1 583 1 195
výnosové úroky 267 99 emisní povolenky 2 348 2 224
kurzové zisky a ztráty, netto -29 167 ostatní finanční aktiva, netto 12 026 8 952
zisk/ztráta z prodeje dceřiných a přidružených podniků 0 0 ostatní oběžná aktiva 2 753 2 569
odpis záporného goodwillu 0 0 pasiva celkem 385 360 368 655
ostatní finanční náklady a výnosy, netto 730 -545 vlastní kapitál 220 820 207 653
výnosy z cenných papírů v ekvivalenci 19 57 vlastní kapitál přiřaditelný akcionářům mateřského podniku 207 827 194 937

zisk před zdaněním 16 229 13 707 základní kapitál 57 509 57 278
daň z přijmů -3 252 -3 336 nerozdělené zisky a kapitálové fondy 150 318 137 659
zisk po zdanění 12 977 10 371 menšinové podíly 12 993 12 716

zisk po zdanění přiřaditelný na podíly akcionářů mateřského podniku 12 681 9 989 dlouhodobé závazky 94 492 94 182
zisk po zdanění přiřaditelný na menšinové podíly 296 382 dlouhodobé dluhy bez části splatné během jednoho roku 41 689 41 956
zisk na akcii (EPS) v Kč - základní 21,5 16,9 rezerva na vyřazení jaderného zařízení z provozu a uložení použitého jaderného paliva 36 841 36 683
zisk na akcii (EPS) v Kč - zředěný 21,4 16,9 ostatní dlouhodobé závazky 15 962 15 543

odložený daňový závazek 23 114 20 017

krátkodobé závazky 46 934 46 803
krátkodobé úvěry 238 121

Stav k 31.12.2005 58 237  -789 588 118 637 176 673 14 616 191 289 část dlouhodobých dluhů splatná během jednoho roku 5 120 6 365
Změna reálné hodnoty realizovatelných cenných papírů  -4  -4  -3  -7 obchodní a jiné závazky 24 560 22 905
Odúčtování přecenění realizovatelných cenných papírů z vlastního kapitálu 3 3 3 závazky z titulu daně z příjmů 5 514 6 222

Změna RH derivátů zajišťujících peněžní toky účtovaná do vlastního kapitálu 105 105 105 ostatní pasiva 11 502 11 190
Rozdíly z kurzových přepočtů 85 85 148 233 Přehled o peněžních tocích (mil. Kč)  1-3/2007  1-3/2006
Ostatní změny 1 1 1 peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty na počátku období 30 932 16 791
Zisky a ztráty účtované přímo do vlastního kapitálu 85 104 1 190 145 335 čistý peněžní tok z provozní činnosti 17 754 12 439
Zisk po zdanění za období 1-3/2006 9 989 9 989 382 10 371 zisk před zdaněním 16 229 13 707
Zisky a ztráty za období 1-3/2006 85 104 9 990 10 179 527 10 706 odpisy 5 423 5 583
Prodej vlastních akcií 177  -86 91 91 amortizace jaderného paliva 650 830
Opční práva na nákup akcií 18 18 18  zisk(-)/ztráta z prodeje stálých aktiv 21 -108
Změna minoritních podílů v souvislosti s akvizicemi 26 26  kurzové ztráty/zisky(-), netto 29 -167
Stav k 31.3.2006 58 414  -704 710 128 541 186 961 15 169 202 130 nákladové a výnosové úroky, přijaté dividendy 263 319
Stav k 31.12.2006 57 278  -1 301 1 381 137 579 194 937 12 716 207 653 změna stavu rezervy na vyřazení jaderného zařízení z provozu a uložení použitého jader. paliva 112 50
Změna reálné hodnoty realizovatelných cenných papírů 1 1 1 opravné položky k majetku, ostatní rezervy a ostatní nepeněžní náklady a výnosy -594 411
Odúčtování přecenění realizovatelných cenných papírů z vlastního kapitálu  -271  -271  -271 výnosy z cenných papírů v ekvivalenci -19 -57
Změna RH derivátů zajišťujících peněžní toky účtovaná do vlastního kapitálu  -141  -141  -141 změna stavu aktiv a pasiv -3 543 -6 793
Odúčtování derivátů zajišťujících peněžní toky z vlastního kapitálu 2 2 2 zaplacená daň z příjmů -882 -1 028
Rozdíly z kurzových přepočtů 610 610 271 881 placené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků -324 -414
Podíl na změnách vlastního kapitálu přidružených podniků  -11  -11  -11 přijaté úroky 315 105
Ostatní změny 23 23 10 33 přijaté dividendy 74 1
Zisky a ztráty účtované přímo do vlastního kapitálu 610  -409 12 213 281 494 peněžní prostředky použité na investiční činnost -8 504 -5 082
Zisk po zdanění za období 1-3/2007 12 681 12 681 296 12 977 čistý peněžní tok z finanční činnosti -2 001 641
Zisky a ztráty za období 1-3/2007 610  -409 12 693 12 894 577 13 471 vliv kurzových rozdílů na výši peněžních prostředků 425 -148
Pořízení vlastních akcií  -137  -137  -137 peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty ke konci období 38 606 24 641
Prodej vlastních akcií 368  -244 124 124
Opční práva na nákup akcií 9 9 9
Převod uplatněných a zaniklých opčních práv v rámci vlastního kapitálu  -90 90 výnosy celkem 28 730 25 956 2 522 4 880  -  
Změna minoritních podílů v souvislosti s akvizicemi  -300  -300 z toho: externí výnosy 17 737 25 185 787 415 44 124
Stav k 31.3.2007 57 509  -691 891 150 118 207 827 12 993 220 820 EBITDA 15 483 3 555 1 388 1 315 21 741

EBIT 12 060 2 335 1 120 803 16 318
počet zaměstnanců 8 716 7 899 3 541 10 916 31 072

Neauditované výsledky Skupiny ČEZ v souladu s mezinárodními standardy účetního výkaznictví.
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